
Protokół Nr III/2018

z sesji Rady Gminy Tarnawatka odbytej w dniu 19 grudnia 2018 roku

W sesji udział wzięli radni Pan/Pani:
1. Kamiński Leszek
2. Kołodziej Krzysztof
3. Kołtun Mirosława
4. Litwińczuk Ryszard
5. Machlarz Jan
6. Malec Ryszard
7. Mańdziuk Kazimiera
8. Matwiejszyn Mariusz
9. Mazurek Jan
10. Michałuszko Maria
11. Najda Janusz
12. Piasecki Jarosław
13. Stefaniak Krzysztof
14. Urbański Stanisław

Nieobecni usprawiedliwieni Pan/Pani:
Kopczyński Stanisław

Spoza Rady Gminy w sesji udział wzięli Pan/Pani:
Piotr Pasieczny – Wójt Gminy
Marian Szałapski – Sekretarz Gminy
Aneta Pankiewicz – Skarbnik Gminy
Monika  Baran  –  Kierownik  referatu  ochrony  środowiska  i  gospodarki
komunalnej
Halina Czarnecka – Kierownik GOPS
Marek Barcicki – Radca Prawny
Sołtysi wg listy obecności

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad sesji.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami oraz realizacji uchwał
Rady Gminy podjętych na poprzednich sesjach.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,



 wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty,
 obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawę do obliczenia
podatku rolnego na 2019 rok,
 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących
na terenie gminy Tarnawatka,
 uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii,
 uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych,
 ustanowienia  wieloletniego  programu  osłonowego  „Pomoc  Gminy
Tarnawatka – posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”,
 podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego
przyznania pomocy w formie zasiłku celowego realizowanego jako świadczenie
pieniężne na zakup posiłku lub żywności albo świadczenie rzeczowe w postaci
produktów  żywnościowych  oraz  zasad  zwrotu  wydatków  za  świadczenia
udzielane w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek
w szkole i w domu” na lata 2019-2023,
 określenia  zasad  zwrotu  wydatków  w  zakresie  dożywiania  w  formie
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla
osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu”
na lata 2019 – 2023,
 zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Tarnawatka  na  lata
2018-2028,
 zmian w uchwale budżetowej gminy na 2018 rok.
6. Sprawy różne i bieżące.
7. Zakończenie obrad sesji.

Do pkt. 1

Sesję  rozpoczęto  o godz.  11.00.  Otwarcia  III  sesji  VIII  kadencji  Rady
Gminy Tarnawatka dokonała Pani Kazimiera Mańdziuk, Przewodnicząca Rady
Gminy Tarnawatka.

Do pkt. 2

Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie listy  obecności  stwierdziła,
że na stan 15 radnych obecnych jest 14 radnych. Przewodnicząca w związku
z tym stwierdziła quorum. Po czym odczytała proponowany porządek obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt. 3



Przewodnicząca  Rady  Gminy  Kazimiera  Mańdziuk  poinformowała,
że tradycyjnie  protokoły z  poprzednich sesji  były wyłożone na sali  obrad do
publicznego  wglądu,  następnie  zapytała,  czy  są  uwagi  do  treści  protokołów.
Nikt  nie  zgłosił  uwag.  Przewodnicząca  zapytała,  czy  odczytać  protokoły
z poprzednich sesji. Nikt nie zgłosił takiej potrzeby, wobec tego Przewodnicząca
Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne przyjęcie protokołów
z poprzednich  sesji  bez  czytania.  Obecnych  było  14  radnych,  głosowało  14
radnych,  „za”  14,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Protokoły
z poprzednich sesji zostały przyjęte jednogłośnie.

Do pkt. 4

Wójt  przedstawił  sprawozdania  z  uchwał  podjętych  na  poprzednich
sesjach, co stanowi załączniki do protokołu.

W dalszej części Wójt poinformował, że:
1) zostało zakończone wyposażenie przedszkola,
2) kończy się realizacja Funduszy Sołeckich na rok 2018,
3) odebrano i  rozliczono remont  odcinka  drogi  w Niemirówku,  na kolejną
część tej drogi została zlecona do wykonania mapka do celów projektowych,
4) odebrano  i  rozliczono  I  etap  prac  rewitalizacyjnych  stawu  Jęzior  w
miejscowości Pańków,
5) nastąpił odbiór drogi powiatowej Tarnawatka-Tartak – Zamiany, w której
mieliśmy swój udział finansowy,
6) nastąpił  odbiór  I  etapu  remontu  drogi  powiatowej  Tarnawatka  –
Werechanie, w której również mieliśmy swój udział finansowy.

Do pkt. 5

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 13, „przeciw” 0,
„wstrzymało  się  od głosu” 1.  Uchwała  Nr III/9/2018 została  podjęta  zwykłą
większością. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.

Pani Monika Baran wyjaśniła projekt uchwały.



Radny Ryszard Malec poprosił, aby kwestię podnoszenia opłat za wywóz
odpadów komunalnych wraz z uzasadnieniem przybliżyć mieszkańcom gminy.
Sekretarz Gminy Marian Szałapski obiecał, że szczegółowe informacje na w/w
temat zamieszczone zostaną w Informatorze Gminnym.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca
Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 14, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr III/10/2018 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawę
do obliczenia podatku rolnego na 2019 rok.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 14, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr III/11/2018 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  nieruchomości
obowiązujących na terenie gminy Tarnawatka.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 14, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr III/12/2018 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania narkoma-
nii.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 14, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr III/13/2018 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywa-
nia problemów alkoholowych.



Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 14, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr III/14/2018 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie  ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc
Gminy Tarnawatka – posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”.

Pani Halina Czarnecka wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 14, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr III/15/2018 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do
nieodpłatnego przyznania  pomocy  w formie  zasiłku  celowego realizowanego
jako świadczenie  pieniężne na zakup posiłku lub żywności  albo świadczenie
rzeczowe w postaci produktów żywnościowych oraz zasad zwrotu wydatków za
świadczenia udzielane w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci
produktów żywnościowych dla  osób objętych wieloletnim rządowym progra-
mem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Pani Halina Czarnecka wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 14, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr III/16/2018 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w
formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościo-
wych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i
w domu” na lata 2019 – 2023.

Pani Halina Czarnecka wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 14, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr III/17/2018 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.



Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Tarna-
watka na lata 2018-2028.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 14, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr III/18/2018 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy na 2018 rok.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 14, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr III/19/2018 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Do pkt. 6

Pan Ryszard Litwińczuk zabierając głos podziękował Wójtowi i radnym
za przychylenie się do wniosku dzięki, któremu została wybudowana droga w
Pańkowie.  Następnie  poprosił,  aby  w  okresie  świątecznym  wydłużyć  czas
oświetlenia ulicznego.

Pani  Kazimiera  Mańdziuk  podziękowała  Wójtowi  za  odśnieżanie
chodników.

Pan Jan Machlarz poprosił  o zgłoszenie do Zarządu Dróg Krajowych i
Autostrad  o  dokonanie  naprawy  oświetlenia  przejścia  dla  pieszych  w
Tarnawatce-Tartaku.

Pan  Wójt  zabierając  głos  podziękował  radnym  za  życzliwe  słowa.
Następnie odniósł się do bieżących spraw. 

W sprawie oświetlenia ulicznego poinformował, że okresie świątecznym
nastąpi wydłużenie czasu oświetlenia ulicznego.

W  sprawie  oświetlenia  przejścia  Wójt  poinformowała,  że  informacja
zostanie przekazana do kierownika ZDKiA.

Na zakończenie  Pani  Przewodnicząca złożyła  w imieniu  Wójta  i  Rady
Gminy  życzenia  świąteczne  dla  zebranych  i  ich  rodzin  oraz  mieszkańców
gminy.

Do pkt. 7



Przewodnicząca Rady Gminy Kazimiera Mańdziuk ogłosiła zamknięcie
obrad III sesji VIII kadencji Rady Gminy Tarnawatka. Podziękowała radnym, za
udział w obradach III sesji VIII kadencji Rady Gminy Tarnawatka.

Sesję zakończono o godz. 12.50.

Protokołowała Przewodnicząca Rady Gminy

Magdalena Kulas Kazimiera Mańdziuk


